
DODATEK č. 2
k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO)
ze dne 19.10.2017 (č. smi. objednatele: 02PT-005131, č. smi. zhotovitele: 2017/0203)

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.11.2018 
uzavřené mezi

Objednatelem:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: 
ve věci této zakázky: 
bankovní spojení:

IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel^) na straně jedné 

a

Sdružení Konsorcium AFSA
Zhotovitelem:
Vedoucí člen konsorcia: AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupeným 
bankovní spojení:
IČO: 45306605 
DIČ: CZ45306605

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu C, ve vložce 8073

člen konsorcia: SATRA, spol. s.r.o
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9
zastoupeným:
IČO: 18584209 
DIČ: CZ18584209

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze oddíl C 
vložka 3014

1



člen konsorcia: Atelier projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
zastoupeným:
se sídlem: Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4 
IČ: 61853267 
DIČ: CZ61853267
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 31260

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

1. Zhotovitel je účastníkem Rámcové smlouvy na projektové práce (2016) z 14.11.2016 (dále jen 
„Rámcová smlouva"), kterou má uzavřenu s objednatelem (č. smi. obj. 01 UK -  002456).

2. Smluvní strany uzavřely na základě Rámcové smlouvy dne 17.10.2017 Prováděcí smlouvu 
(smlouvu o dílo) na dílčí veřejnou zakázku s názvem: „SOKP 519 Suchdol -  Březiněves -  
technická pomoc, zpracování technické studie, dokumentace pro oznámení EIA a 
dokumentace EIA“ (dále jen „Smlouva o dílo"). Účinnosti nabyla Smlouva o dílo dne 
19.10.2017.

3. Smluvní strany uzavřely dne 12.11.2018 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, kterým došlo k úpravě 
doby plnění.

4. V průběhu plnění Smlouvy o dílo vydalo Ministerstvo životního prostředí ČR (dále jen „MŽP") 
dne 18.12.2019 Závěry zjišťovacích řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí) na stavbu SOKP 518 Ruzyně -  Suchdol (čj. MZP/2019/710/9626) a na 
stavbu SOKP 519 Suchdol -  Březiněves (čj. MZP/2019/710/10216). MŽP ve svých Závěrech 
požaduje sloučit záměr na stavbu SOKP 518a  záměr na stavbu SOKP 519 do jednoho záměru 
a k tomuto jednomu záměru předložit jednu společnou dokumentaci EIA. Důvodem je vzájemná 
provázanost vlivu obou staveb. S ohledem na to, že dokumentaci pro oznámení EIA na stavbu 
SOKP 518 Ruzyně -  Suchdol zpracovávala osoba odlišná od zhotovitele, představuje 
požadavek MŽP na sloučení obou záměrů závažné překážky bránící zhotoviteli v dokončení 
některých částí plnění v podobě a rozsahu, který je uveden ve Smlouvě o dílo ve znění Dodatku 
č. 1.

Dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě
o dílo.

Strana 2 (celkem 4)



Článek I. 
Předmět dodatku

1. V důsledku výše uvedených změn a nutnosti úzce spolupracovat při zpracování dokumentace 
EIA s třetí osobou, kterou je zpracovatel původního oznámení EIA na SOKP 518, společnost 
PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2015, jejíž správce je PRAGOPROJEKT, a.s. (se 
sídlem: KRyšánce 1668/16,147 54 Praha 4, IČO: 452 72 387), se objednatel a zhotovitel dohodli 
na úpravě části plnění -  Specifikace dokumentace EIA v rozsahu, který je nově uveden v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku a který zohledňuje skutečnost, že musí být zpracována jedna dokumentace 
EIA, společná jak pro SOKP 518 a SOKP 519. Tato Příloha nahrazuje Tabulku -  Specifikace - 
dokumentace EIA, která byla přílohou Smlouvy o dílo.

2. Veškeré části předmětné dokumentace EIA, které bude zpracovávat třetí osoba, výše uvedená 
společnost PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2015, předá následně zhotoviteli 
objednatel.

3. Do dvou týdnů od výzvy objednatele k zahájení prací na dokumentaci EIA předloží objednatel 
zhotoviteli harmonogram prováděných prací, který zohlední návaznost prací zhotovitele na 
dodání dokladů, které jsou potřebné pro provádění díla zhotovitelem a které bude vytvářet třetí 
strana, objednatelem.

4. V souvislosti se změnou částí, resp. jednotlivých kapitol, dokumentace EIA, které má nově dle 
Přílohy č. 1 zpracovávat zhotovitel a které naopak zhotovitel zpracovávat nebude, dochází tímto 
Dodatkem zároveň ke změně ceny plnění za zpracování dokumentace EIA v následujícím
rozsahu:

Celková cena plnění dle Smlouvy o dílo.................................................4 994 000,- Kč (bez DPH)

Změna ceny dle Dodatku č. 2 .................................................................... -599 519,- Kč (bez DPH)

Celková cena plnění dle Smi. o dílo ve znění Dodatku č. 2 ................ 4 394 481,- Kč (bez DPH)

5. Objednatel se zavazuje uzavřít obdobnou smlouvu, resp. dodatek ke smlouvě i se zpracovatelem 
původního oznámení EIA na SOKP 518, společností PGP/VIAPONT-RS na projektové práce 
2015, která bude řešit změnu rozsahu plnění části - Zpracování dokumentace EIA - a která bude 
odpovídat úpravám provedeným tímto Dodatkem.

6. Objednatel se zavazuje zajistit a předat všechny podklady potřebné pro dokončení díla 
zhotovitelem od třetí strany. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady příp. prodlení vzniklé 
z důvodu dodání vadných, neúplných případně pozdě dodaných podkladů od objednatele.

7. Zhotovitel bude uváděn jako zhotovitel projektové dokumentace na všech dokumentech na 
íeiichž vzniku se podílí, zejména na dokumentaci pro oznámení EIA a dokumentaci EIA.

Strana 3 (celkem 4)



Článek III. 

Odůvodnění

1. Potřeba změny rozsahu původně dohodnutého plnění, spočívajícího ve zpracování dokumentace 
El A vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, a to ani při jednání 
s náležitou péčí.

2. Provedená změna se nijak nedotkla samotné podstaty dohodnutého plnění dle Smlouvy o dílo a 
vychází výhradně ze Závěrů a požadavků MŽP.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ke dni 1.1.2020 došlo ke sloučení společnosti AF-CITYPLAN s.r.o. s dalšími společnostmi a 
vznikla společnost AFRY CZ s.r.o., která jako společnost nástupnická od 1.1.2020 vystupuje 
ve všech právních vztazích jako právní nástupce společnosti AF-CITYPLAN s.r.o.

2. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel 
i zhotovitel obdrží shodně po dvou.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejněním v Registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a 
že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Specifikace dokumentace EIA -  spojená pro stavby SOKP 518 a SOKP 519

V Praze dne 2 2 *09- 20/0 V Praze dne 0 7 ' 09*  2020

Ředitelství silnic a dálnic ČR AFRY CZ, s.r.o.

Strana 4 (celkem 4)



Podrobná specifikace činností společností PRAGOPROJEKT, a. s. na Dokumentaci EIA 
spojené pro SOKP 518 a SOKP 519

f i n á l n I n á v r h
PRAGOPRO. AFRY CenaPGP | Cena AFRY |PGP u AFRY | AFRY u PGP

č A s t a , Ú D A J E  O  O Z N A M O V A T E L I X

Č Á S T  B . Ú D A J E  0  Z Á M Ě R U

B .l. Z á k la d n í  ú d a je X
B . l l. Ú d a je  o  v s tu p e c h

B . l l . l P ů d a

B . l l. 2 V o d a

B . l l 3 O s t a t n í p ř í r o d n í  z d r o je X
B . l l.4 E n e rg e t ic k é  z d ro je X
B.II.5 B io lo g ic k á  r o z m a n it o s t X
B I I .6 N á r o k y  n a  d o p r a v n í a j in o u  in f r a s t r u k t u r u X

B . l l l . Ú d a je  o  v ý s t u p e c h

B l i l  1 Z n e č is t ě n í o v z d u š í ,  v o d y ,  p ů d y  a  p ů d n íh o  p o d lo ž í X X
B  l i l  2 O d p a d n í  v o d y X
B.III.3 O d p a d y

B . l l l . 4 O s t a t n í e m is e  a  r e z id u a X
B . l l l 5 D o p lň u j íc í  ú d a je X

Č Á S T  C . Ú D A J E  0  S T A V U  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  V  D O T Č E N É M  Ú Z E M Í

C . L V ý č e t  n e jz á v a ž n ě jš íc h  e n v ir o n m e n t á ln í c h  c h a r a k t e r is t ik  d o t č e n é h o  ú z e m í X
C .2 . C h a r a k t e r is t ik a  s o u č a s n é h o  s t a v u  ž iv o t n íh o  p r o s t ř e d í  v  d o t č e n é m  ú z e m í

C .2 .1 O b y v a te ls t v o X
C 2 . 2 O v z d u š í a  k lim a X
C 2 3 H lu k o v á  s it u a c e X
C .2 .4 V o d a

C 2 . 5 P ů d a X
C .2 .6 P ř ír o d n í z d r o je

C 2 . 7 B io lo g ic k á  r o z m a n it o s t X
C .2 .8 K ra jin a

C .2 .9 H m o tn ý  m a je te k ,  k u l t u r n í d ě d ic t v í  ( a rc h e o lo g ie ,  a c h it e k tu r a )

C .B . C e lk o v é  z h o d n o c e n i k v a l i t y  ž iv o t n íh o  p r o s t ř e d í  v  d o t č e n é m  ú z e m í z  h le d is k a  j e h o  ú n o s n é h o  z a t í ž e n í X

č A s t  d .
K O M P L E X N Í  C H A R A K T E R I S T I K A  A  H O D N O C E N I  M Ů Z N Y C H  V V Z N A M N Y Č H  V L IV U  Z Á M Ě R U  N A  Ž I V O T N I  P R O S T Ř E D Í  A  
V E Ř E J N Ě  Z D R A V Í

D . l . C h a r a k t e r is t ik a  a  h o d n o c e n í  v e l i k o s t i  a  v ý z n a m n o s t i  p ř e d p o k lá d a n ý c h  p ř ím ý c h ,  n e p ř ím ý c h  .„

D . l . l V l iv y  n a  o b y v a t e ls t v o X
D.1.2 V l iv y  n a  o v z d u š í a  k l im a X
0 .1 3 V l iv y  n a  h lu k o v o u  s it u a c i  a e v e n t.  d a lš í fy z .  a  b io l.  c h a ra k t e r is t ik y X
D.1.4 V l iv y  n a  p o v r c h o v é  a  p o d z e m n í v o d y X
D.I-5 V l iv y  n a  p ů d u X
D.1.6 V l iv y  n a  p ř í r o d n í  z d r o je

D.1.7 V l iv y  n a  b io lo g ic k o u  r o z m a n it o s t X
D I B V l iv y  n a  k r a j in u  a  j e j í  e k o lo g ic k é  fu n k c e x
D.1.9 V l iv y  n a  h m o tn ý  m a je te k  a k u l t u r n í d ě d ic t v í  v č  a r c h i t e k t o n ic k ý c h  a  a r c h e o lo g ic k ý c h  a s p e k tů X

C h a r a k t e r is t ik a  r i z ik  p r o  v e ř e jn e  z d r a v í ,  k u l t u r n í  d ě d i c t v í  a  ž i v o t n í  p r o s t ř e d í  p ř i  m o ž n ý c h  n e h o d á c h ,  k a t a s t r o f á c h  a  

n e s t a n d a r d n íc h  s t a v e c h  a  p ř e d p o k lá d a n ý c h  v ý z n a m n ý c h  v l i v ů  z  n ic h  p l y n o u c íc h K O M P L E X N Í  C H A R A K T E R I S T I K A  V L I V Ů  

Z Á M Ě R U  P O D L E  Č Á S T I  D  B O D Ů  1 A  II Z  H L E D I S K A  J E J IC H  V E L IK O S T I  A  V Ý Z N A M N O S T I  V Č E T N Ě  JE J IC H  V Z Á J E M N É H O  P Ů S O B E N Í ,

0.11. S E  Z V L Á Š T N Í M  Z Ř E T E L E M  N A  M O Ž N O S T  P Ř E S H R A N I Č N ÍC H  V L IV Ů X
K o m p le x n í  c h a r a k t e r is t ik a  v l iv ů  z á m ě r u  p o d le  č á s t i  D  b o d ů  1 a  II z  h le d i s k a  j e j i c h  v e l i k o s t i  a  v ý z n a m n o s t i  v č e t n ě  j e j i c h

D . l l l . v z á j e m n é h o  p ů s o b e n í ,  s e  z v lá š t n ím  z ř e t e l e m  n a  m o ž n o s t  p ř e s h r a n ič n f c h  v l iv ů X
D .IV . C h a r a k t e r is t ik a  a  p ř e d p o k lá d a n ý  ú č in e k  n a v r h o v a n ý c h  o p a t ř e n i  k  p r e v e n c i ,  v y lo u č e n í  a  s n í ž e n í ... X

C h a r a k t e r is t ik a  p o u ž i t ý c h  m e t o d  p r o g n ó z o v á n í  a  v ý c h o z íc h  p ř e d p o k la d ů  a  d ů k a z ů  p r o  z j i š t ě n i  a  h o d n o c e n i  v ý z m a n ý c h  v l iv ů

D .V . z á m ě r u  n a  ž i v o t n i  p r o s t ř e d í X

D .V I.

C h a r a k t e r is t ik a  v š e c h  o b t í ž í  ( t e c h n ic k ý c h  n e d o s t a t k ů  n e b o  n e d o s t a t k ů  v e  z n a lo s t e c h ) ,  k t e r é  s e  v y s k y t ly  p ř i  z p r a c o v á n i  

d o k u m e n t a c e ,  a  h la v n í c h  n e j i s t o t  z  n ic h  p l y n o u c íc h X

č A s t e P O R O V N A N Í  v a r i a n t  Ř E Š E N I  z á m ě r u X

Č A s t  f . Z Á V Ě R X

Č Á S T  G . V Š E O B E C N Ě  S R O Z U M I T E L N Ě  S H R N U T Í  N E T E C H N I C K É H O  C H A R A K T E R U X

C A S T H . P Ř Í L O H Y  -  S t u d ie  E IA

V l iv y  n a  z d r a v í o b je d n á  k a ž d ý  s
R o z p ty lo v á  s tu d ie o b je d n á  k a ž d ý  s
H lu k o v á  s tu d ie o b je d n á  k a ž d ý
B io lo g ic k é  h o d n o c e n í d o d á  Ř5D
M ig r a č n í s tu d ie X
D o p r a v n í p r o g n ó z a d o d á  Ř5D
D e n d r o lo g ic k ý  p r ů z k u m  - a k tu a li z a c e X
M ě ř e n i  h lu k u o b je d n á  k a ž d ý
A r c h e o lo g ic k ý  p r ů z k u m  - r e š e r š e 1 1
V l iv y  n a  k r a j in n ý  rá z o b je d n á  k a ž d ý  s
V y h o d n o c e n í o v l iv n ě n í v o d  d le  č lá n k u  4 .7  R á m c o v é  s m ě rn ic e  o  v o d á c h -------------------1 « 1
S tu d ie  v y h o d n o c e n í v l iv ů  n a  k lim a o b je d n á  k a ž d ý  s

r e p r o g r a f ie z a j is t í  k a ž d ý  s á m  | | 4 8 4  9 6 8  | 1 0 8 4  4 8 7

rozdíl 599 519


